
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Servizio di apertura cassaforte ubicata presso l’Ufficio Provinciale – 

Territorio di Verona. 

 

 

Premesso: 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle 

procedure dell’Agenzia (M.I.P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del 

Direttore Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione periodica di beni e 

servizi per la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia del Veneto e la stessa Direzione; 

- che l’Ufficio Provinciale – Territorio di Verona ha manifestato la necessità di aprire 

una cassaforte contenente documenti d’ufficio, in quanto ne è stata smarrita la chiave 

della serratura; 

- che per tale servizio è stata contattata una ditta che fornisce assistenza tecnica 

specializzata per casseforti; 

- che il preventivo presentato dalla ditta per tale servizio ammonta a € 450,00 (IVA 

esclusa); 
- che la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato   

l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla 

legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002,           

n. 101; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0064458.17-10-2019-U



Pagina 2 di 2 

di affidare il servizio di apertura della cassaforte ubicata presso l’Ufficio Provinciale – 

Territorio di Verona alla ditta Speedy Security di Pedron Matteo Via Serenissima, 27 - 

Grisignano Di Zocco (VI). 

 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo complessivo per il servizio è di € 450,00 (IVA esclusa); 

b) l’oggetto del contratto sarà costituito dal servizio di Apertura combinatore e 

serratura a chiave di una cassaforte (modello Conforti) ubicata presso l’Ufficio 

Provinciale - Territorio di Verona 

c) il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata in formato elettronico; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2019; 

e) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Pierpaolo Tagliapietra, nella sua 

qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali. 

 

 

 

 Il Capo Ufficio (*) 

Risorse Materiali 

Pierpaolo Tagliapietra 
            (*)“Firma su delega del Direttore Regionale Pierluigi Merletti” 

( firmato digitalmente) 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


